
Asignacion

Individual
Mensual

1 INTENDENTE MUNICIPAL                     1    17.000.000         17.000.000 

2 SECRETARIA GENERAL                     1      3.605.000           3.605.000 

3 ENCARGADO DE FINANZAS                     1      2.955.600           2.955.600 

4 INSPECTOR GENERAL                     1      2.492.600           2.492.600 

5 CAJA                     1      2.300.000           2.300.000 

6 LIQUIDACIONES                     1      2.290.000           2.290.000 

7 LIQUIDACIONES                     1      2.300.000           2.300.000 

8 JEFE DE CATASTRO                     1      2.500.000           2.500.000 

9 JEFE DE DEPARTAMENTO DE TRANSITO                     1      2.379.300           2.379.300 

10 ENCARGADO DEL PARQUE ECOLOGICO                     1      1.812.800           1.812.800 

11 SECRETARIA DEL DEPARTAMENTO DE OBRAS                     1      2.493.000           2.493.000 

12 JEFE DE PERSONAL DE ASEO                     1      2.652.700           2.652.700 

TOTAL MENSUAL 44.781.000       

TOTAL ANUAL 537.372.000     

Asignacion

Individual
Mensual

1 INTENDENTE MUNICIPAL                     1      2.000.000           2.000.000 

TOTAL MENSUAL 2.000.000         

TOTAL ANUAL 24.000.000       

Objeto del Gasto……………………………..: 111 Sueldos

Fuente de Financiamiento……..………..: 30

Departamento…………………………………: Intendencia Municipal

Objeto del Gasto……………………………..: 113 Gastos de Representacion

Fuente de Financiamiento……..………..: 30

Departamento…………………………………: Intendencia Municipal

PLANILLA DEL PERSONAL

Linea Descripcion Cargos

Asignacion en Gs.

Presupuesto Municipal Ejercicio Fiscal 2.019

ANEXO DEL PERSONAL

PLANILLA DEL PERSONAL 

Linea Descripcion Cargos

Asignacion en Gs.



Asignacion

Individual
Mensual

1 INTENDENTE MUNICIPAL                     1    19.000.000         19.000.000 

2 SECRETARIA GENERAL                     1      3.605.000           3.605.000 

3 ENCARGADO DE FINANZAS                     1      2.955.600           2.955.600 

5 INSPECTOR GENERAL                     1      2.492.600           2.492.600 

6 CAJA                     1      2.300.000           2.300.000 

7 LIQUIDACIONES                     1      2.290.000           2.290.000 

8 LIQUIDACIONES                     1      2.300.000           2.300.000 

9 JEFE DE CATASTRO                     1      2.500.000           2.500.000 

10 JEFE DE DEPARTAMENTO DE TRANSITO                     1      2.379.300           2.379.300 

11 ENCARGADO DEL PARQUE ECOLOGICO                     1      1.812.800           1.812.800 

12 SECRETARIA DEL DEPARTAMENTO DE OBRAS                     1      2.493.000           2.493.000 

13 JEFE DE PERSONAL DE ASEO                     1      2.652.700           2.652.700 

TOTAL MENSUAL 46.781.000       

TOTAL ANUAL 46.781.000       

Asignacion

Individual
Mensual

1 Secretaria de educacion                     1      1.700.000           1.700.000 

2 Encargada de Accion Social                     1      1.800.000           1.800.000 

3 Secretaria del Dpto. de Transito                     1      1.751.000           1.751.000 

4 Auxiliar de Transito                     1      1.500.000           1.500.000 

5 Inspector/a de Transito                     6      1.751.000         10.506.000 

6 Directora  Centro Historico                     1      2.800.000           2.800.000 

7 Secretaria Centro Historico                     1      2.080.000           2.080.000 

8 Encargado de Administracion del Centro Historico                     1      2.800.000           2.800.000 

9 Profesora Ballet Municipal                     1         924.000               924.000 

10 Encargado Cementerio Hoh I                     1         906.400               906.400 

11 Encargado Cementerio Hoh V                     1         400.000               400.000 

12 Encargado Cementerio Hoh IV                     1         400.000               400.000 

13 Limpieza Centro Historico                     1         500.000               500.000 

14 Limpieza Centro Historico                     1         500.000               500.000 

15 Recepcionista                     1      1.650.000           1.650.000 

16 Auxiliar de Recepcionista                     1         800.000               800.000 

17 Auxiliar de Tesoreria                     1      1.300.000           1.300.000 

Objeto del Gasto……………………………..: 114 Aguinaldos

Fuente de Financiamiento……..………..: 30

Departamento…………………………………: Intendencia Municipal

Objeto del Gasto……………………………..: 144 Jornales

Fuente de Financiamiento……..………..: 30

Departamento…………………………………: Intendencia Municipal

Presupuesto Municipal Ejercicio Fiscal 2.019
PLANILLA DEL PERSONAL 

Linea Descripcion Cargos

Asignacion en Gs.

PLANILLA DEL PERSONAL 

Linea Descripcion Cargos

Asignacion en Gs.



18 Asistente de Tesoreria                     1      2.100.000           2.100.000 

19 Auxiliar de Recursos Humanos                     1      1.800.000           1.800.000 

20 Encargada de Secretaria de la Mujer                     1      1.700.000           1.700.000 

21 Asistente de Catastro                     1      1.700.000           1.700.000 

22 Encargado de Matadero                     1      1.300.000           1.300.000 

23 Encargada de tablada                     1         300.000               300.000 

24 Encargada Cementerio                     1      1.473.000           1.473.000 

25 Carteleria                     1      2.150.000           2.150.000 

26 Carteleria                     1      1.550.000           1.550.000 

27 Limpieza Edificio Municipal                     1      1.750.000           1.750.000 

28 Aseo Urbano                     1      1.930.000           1.930.000 

29 Aseo Urbano                     1      1.930.000           1.930.000 

30 Aseo Urbano                     1      1.700.000           1.700.000 

31 Aseo Urbano                     1      1.820.000           1.820.000 

32 Aseo Urbano                     1      1.820.000           1.820.000 

33 Vertedero Municipal                     1      1.800.000           1.800.000 

34 Auxiliar recolector                     1      1.820.000           1.820.000 

35 Auxiliar recolector                     1      1.926.100           1.926.100 

36 Auxiliar recolector                     1      1.700.000           1.700.000 

37 Auxiliar recolector                     1      1.600.000           1.600.000 

38 Auxiliar de UOC                     1      1.500.000           1.500.000 

39 Chofer del Mini Bus                     1      2.060.000           2.060.000 

40 Encargado de Vivero                     1      1.300.000           1.300.000 

41 Aseo Urbano                     1      1.540.000           1.540.000 

42 Aseo Urbano                     1      1.820.000           1.820.000 

43 Enc. Secretaria de Agricultura                    1      2.000.000           2.000.000 

44 Directora.Secretaria de Medio Ambiente                    1      2.039.400           2.039.400 

TOTAL MENSUAL 78.445.900       

TOTAL ANUAL 1.019.796.700 

Asignacion

Individual
Anual

1 HONORARIO ASESOR CONTABLE                     1      4.900.000         58.800.000 

2 ASESOR INFORMATICO                     1         900.000         10.800.000 

3 HONORARIO ASESOR JURIDICO                     1      2.800.000         33.600.000 

4 ENCARGADA DE UOC                     1      3.000.000         36.000.000 

TOTAL MENSUAL 11.600.000       

TOTAL ANUAL 139.200.000     

Objeto del Gasto……………………………..: 145 Honorarios Profesionales

Fuente de Financiamiento……..………..: 30

Departamento…………………………………: Intendencia Municipal
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Linea Descripcion Cargos

Asignacion en Gs.



16.5%

Aporte 

Patronal

Anual

1 SECRETARIA GENERAL      3.605.000         360.500           4.326.000 

2 ENCARGADO DE FINANZAS      2.955.600         295.560           3.546.720 

4 INSPECTOR GENERAL      2.492.600         249.260           2.991.120 

5 CAJA      2.300.000         230.000           2.760.000 

6 LIQUIDACIONES      2.290.000         229.000           2.748.000 

7 LIQUIDACIONES      2.300.000         230.000           2.760.000 

8 JEFE DE CATASTRO      2.500.000         250.000           3.000.000 

9 JEFE DE DEPARTAMENTO DE TRANSITO      2.379.300         237.930           2.855.160 

10 ENCARGADO DEL PARQUE ECOLOGICO      1.812.800         181.280           2.175.360 

11 SECRETARIA DEL DEPARTAMENTO DE OBRAS      2.493.000         249.300           2.991.600 

12 JEFE DE PERSONAL DE ASEO      2.652.700         265.270           3.183.240 

TOTAL MENSUAL 2.778.100         

TOTAL ANUAL 33.337.200       

Asignacion

Individual
Mensual

1 Encargada de Accion Social      1.800.000         297.000               297.000 

2 Secretaria del Dpto. de Transito      1.751.000         288.915               288.915 

3 Auxiliar de Transito      1.500.000         247.500               247.500 

4 Inspector/a de Transito    10.506.000      1.733.490           1.733.490 

5 Secretaria Centro Historico      2.080.000         343.200               343.200 

6 Recepcionista      1.650.000         272.250               272.250 

7 Asistente de Tesoreria      2.100.000         346.500               346.500 

8 Encargada de Secretaria de la Mujer      1.700.000         280.500               280.500 

9 Asistente de Catastro      1.700.000         280.500               280.500 

10 Carteleria      1.550.000         255.750               255.750 

11 Limpieza Edificio Municipal      1.750.000         288.750               288.750 

12 Aseo Urbano      1.930.000         318.450               318.450 

13 Aseo Urbano      1.930.000         318.450               318.450 

14 Aseo Urbano      1.700.000         280.500               280.500 

15 Aseo Urbano      1.820.000         300.300               300.300 
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Linea Descripcion Cargos

Asignacion en Gs.

PLANILLA DEL PERSONAL

Objeto del Gasto……………………………..: 134 Aporte Patronal Personal Nombrado

Linea Descripcion Asignacon

Asignacion en Gs.

Fuente de Financiamiento……..………..: 30

Departamento…………………………………: Intendencia Municipal

Objeto del Gasto……………………………..: 134 Aporte Patronal s/ IPS

Fuente de Financiamiento……..………..: 30

Departamento…………………………………: Intendencia Municipal



16 Aseo Urbano      1.820.000         300.300               300.300 

17 Vertedero Municipal      1.800.000         297.000               297.000 

18 Auxiliar recolector      1.820.000         300.300               300.300 

19 Auxiliar recolector      1.926.100         317.807               317.807 

20 Auxiliar recolector      1.700.000         280.500               280.500 

21 Auxiliar recolector      1.600.000         264.000               264.000 

22 Chofer del Mini Bus      2.060.000         339.900               339.900 

23 Aseo Urbano      1.540.000         254.100               254.100 

24 Aseo Urbano      1.820.000         300.300               300.300 

25 Enc. Secretaria de Agricultura      2.000.000         330.000               330.000 

26 Directora.Secretaria de Medio Ambiente      2.039.400         336.501               336.501 

TOTAL MENSUAL 9.172.763         

TOTAL ANUAL 110.073.150     

16.5%

Aporte 

Patronal

Anual

1 Operador del tractor      2.300.000         379.500               379.500 

2 Operador de la Retroescabadora      4.000.000         660.000               660.000 

3 Operador de la Motoniveladora      4.352.986         718.243               718.243 

4 Encargado de Obra      3.200.000         528.000               528.000 

5 Chofer del camion Recolector      1.982.750         327.154               327.154 

6 Chofer del camion Recolector      1.820.000         300.300               300.300 

7 Auxiliar del Camion Recolector de Residuos      1.650.000         272.250               272.250 

8 Auxiliar del Camion Recolector de Residuos      2.096.050         345.848               345.848 

TOTAL MENSUAL 3.531.295         

TOTAL ANUAL 42.375.536       

Asignacion

Individual
Mensual

1 Concejales Municipales                   12      3.800.000         45.600.000 

TOTAL MENSUAL / 12 meses / 12 Concejales 45.600.000       

TOTAL ANUAL 547.200.000     

Presupuesto Municipal Ejercicio Fiscal 2.019

PLANILLA DEL PERSONAL - EJERCICIO 2019

Linea Descripcion Cargos

Asignacion en Gs.

PLANILLA DEL PERSONAL - EJERCICIO 2019

Linea Descripcion Asignacon

Asignacion en Gs.

Objeto del Gasto……………………………..: 134 Aporte Patronal s/ IPS

Fuente de Financiamiento……..………..: 30

Departamento…………………………………: Intendencia Municipal

Objeto del Gasto……………………………..: 112 Dietas

Fuente de Financiamiento……..………..: 30

Departamento…………………………………: Junta Municipal



Asignacion

Individual
Mensual

1 Concejales Municipales                   12         200.000           2.400.000 

TOTAL MENSUAL / 12 meses / 12 Concejales 2.400.000         

TOTAL ANUAL 28.800.000       

Asignacion

Individual
Mensual

1 Secretaria Junta Municipal                     1      3.500.000           3.500.000 

2 Secretaria Auxiliar Junta Municipal                     1      2.492.600           2.492.600 

3 Jueza de Faltas                     1      2.800.000           2.800.000 

4 Secretario de Juez de Faltas 1 2.150.000           2.150.000 

TOTAL MENSUAL / 12 meses / 12 Concejales 10.942.600       

TOTAL ANUAL 131.311.200     

Asignacion

Individual
Mensual

1 Secretaria Junta Municipal                     1         350.000               350.000 

2 Secretaria Auxiliar Junta Municipal                     1         249.260               249.260 

3 Jueza de Faltas                     1         280.000               280.000 

4 Secretario de Juez de Faltas 1 215000               215.000 

TOTAL MENSUAL / 12 meses / 12 Concejales 1.094.260         

TOTAL ANUAL 13.131.120       

Objeto del Gasto……………………………..: 111 Gastos de Representacion

Objeto del Gasto……………………………..: 134 Gastos de Representacion

Fuente de Financiamiento……..………..: 30

Departamento…………………………………: Junta Municipal
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PLANILLA DEL PERSONAL - EJERCICIO 2019

Linea Descripcion Cargos

Asignacion en Gs.

PLANILLA DEL PERSONAL - EJERCICIO 2019

Linea Descripcion Cargos

Asignacion en Gs.

Objeto del Gasto……………………………..: 113 Gastos de Representacion

Fuente de Financiamiento……..………..: 30

Departamento…………………………………: Junta Municipal

Fuente de Financiamiento……..………..: 30

Departamento…………………………………: Junta Municipal

PLANILLA DEL PERSONAL - EJERCICIO 2019

Linea Descripcion Cargos

Asignacion en Gs.



Asignacion

Individual
Mensual

1 Asesor Contable                     1      2.000.000           2.000.000 

2 Asesor Jurídico                     1      1.000.000           1.000.000 

TOTAL MENSUAL / 12 meses / 12 Concejales 3.000.000         

TOTAL ANUAL 36.000.000       

Objeto del Gasto……………………………..: 145 Honorarios

Departamento…………………………………: Junta Municipal

Fuente de Financiamiento……..………..: 30
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Linea Descripcion Cargos

Asignacion en Gs.


